38	 EATON USV-Produktkatalog
Eaton 9155 und 9355
8/11/12/15 kVA (1:1 und 3:1 und 3:3 phasige Modelle verfügbar)
Innovativer Stromversorgungsschutz für:
•	 Bankwesen
•	 Kleine Server- und Computerräume
•	 Gesundheitswesen
•	 Netzwerk-Kommunikation

Eingangsspannungsbereich ±20% des Nennwerts bei 100% Last,
±20% des Nennwerts bei 50% Last
Eingangsfrequenzbereich 45-65 Hz
Eingangsleistungsfaktor 0,99
Netzrückwirkung (THDi) 3-5% (abhängig von der Eingangsspannung)
Softstart ja
Interner Rückspeiseschutz ja
Ausgang
Ausgangsanschluss Einphasig oder dreiphasig+N+PE
Nennspannung (konfigurierbar) 220/380 V, 230/400 V, 240/415 V 50/60 Hz
Einzelanlage USV mit 1-Phasen-Eingang und 1-Phasen-Ausgang
Bestellnummern Beschreibung Leistung (kVA)/(kW) Laufzeit PF 0,7 (min)
Abmessungen
H x B x T (mm)
Gewicht (kg)
1022532 9155-8-S-10-32x7Ah 8/7,2 10 817 x 305 x 702 155
1022533 9155-8-S-15-32x9Ah 8/7,2 15 817 x 305 x 702 160
1022534 9155-8-S-28-64x7Ah 8/7,2 28 1214 x 305 x 702 250
1022535 9155-8-S-33-64x9Ah 8/7,2 33 1214 x 305 x 702 275
1022536 9155-10-S-10-32x9Ah 10/9 10 817 x 305 x 702 160
1022537 9155-10-S-20-64x7Ah 10/9 20 1214 x 305 x 702 250
1022538 9155-10-S-25-64x9Ah 10/9 25 1214 x 305 x 702 275
Einzelanlage USV mit 3-Phasen-Eingang und 3-Phasen-Ausgang beim 9355-N-Modell
bzw. 1-Phasen-Ausgang beim 9155-N-Modell
Bestellnummern
9355/9155 Beschreibung Leistung (kVA)/(kW) Laufzeit PF 0,7 (min)
Abmessungen
H x B x T (mm)
Gewicht (kg)
1022480 9155-8-N-10-32x7Ah 8/7,2 10 817 x 305 x 702 155
1023411/1022481 9355/9155-8-N-15-32x9Ah 8/7,2 15 817 x 305 x 702 160
1022482 9155-8-N-28-64x7Ah 8/7,2 28 1214 x 305 x 702 250
1023412/1022483 9355/9155-8-N-33-64x9Ah 8/7,2 33 1214 x 305 x 702 275
1023413/1022484 9355/9155-10-N-10-32x9Ah 10/9 10 817 x 305 x 702 160
1022485 9155-10-N-20-64x7Ah 10/9 20 1214 x 305 x 702 250
1023414/1022486 9355/9155-10-N-25-64x9Ah 10/9 25 1214 x 305 x 702 275
1023415/1022487 9355/9155-12-N-8-32x9Ah 12/10,8 8 817 x 305 x 702 160
1022488 9155-12-N-15-64x7Ah 12/10,8 15 1214 x 305 x 702 250
1023416/1022489 9355/9155-12-N-20-64x9Ah 12/10,8 20 1214 x 305 x 702 275
1023417/1022490 9355/9155-15-N-5-32x9Ah 15/13,5 5 817 x 305 x 702 160
1022491 9155-15-N-10-64x7Ah 15/13,5 10 1214 x 305 x 702 250
1023418/1022492 9355/9155-15-N-15-64x9Ah 15/13,5 15 1214 x 305 x 702 275
Externe Batteriekabinette
Bestellnummern
9355/9155
Beschreibung Leistung Laufzeit PF 0,7 (min)